
Pernambuco , 10 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3696 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 6 

 

Prazo de Aditivado: 04 (QUATRO) meses, durante o período de 

30 de abril de 2024 à 30 de agosto de 2024 
  

Aguas Belas, 30 de abril de 2024. 

  

DANIELE DELGADO SANTOS 
Secretaria Municipal de Educação 

Portaria: nº 0005/2021  

Publicado por: 
Olegario Avelino Pereira Neto 

Código Identificador:606A7102 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALAGOINHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 106/2024 

 

O Prefeito do Município de Alagoinha, Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando a aprovação em Concurso 

Público, Edital nº 01/2019, realizado em 25 de agosto de 2019, com 

vista ao ato de Homologação publicado no Diário Oficial do Estado 

de Pernambuco: 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. NOMEAR, para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde, 

cumprindo Decisão Judicial, proferida no Processo nº. 0000500-

37.2023.8.17.2160, o candidato abaixo relacionado: 

  
INSCRIÇÃO NOME 

430367 DEBORA CANDIDO MIRANDA 

  

Publique-se. 

  

Registre-se. 

  

Cumpra-se. 

  

Alagoinha, 08 de outubro de 2024. 

  

UILAS LEAL DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marilya Gabriella Silva Campos 

Código Identificador:B590E4A0 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALIANÇA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 

 

Na data de 09 de outubro de 2024, no horário das 11:00hs, Solicitei 

através do sistema BNC, que as empresas enviassem ao sistema BNC, 

suas propostas reformuladas. DISPENSA ELETRÔNICA nº 

003/2024, Cujo objeto da presente dispensa de licitação a aquisição de 

desinfetante hospitalar à base de quaternário para atender as 

necessidades de limpeza, conservação e higienização nas áreas interna 

da Unidade Mista Belarmino Luiz Pessoa de Melo, cujas 

especificações estão descritas no Anexo I – Termo de Referência. 

- EMPRESAS PARA ANEXAREM AO SISTEMA SUS 

PROPOSTAS REFORMULADAS: 

4º lugar: JANAYNA CARVALHO DE SOUZA; 

5º lugar: DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE 

PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI; 

6º lugar: 3G COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; 

7º lugar: UNIQUE HOSPITALAR LTDA; 

8º lugar: JR DE ARAUJO FILHO. 

- Informo que a empresa tem ate a data 11/10/2024 AS 9:00 HORAS, 

para anexar ao sistema suas PROPOSTAS REFORMULADAS. 

Obs: Retomaremos a presente sessão na data 14/10/2024 as 11:00. 

Maiores Informações na Sala de Licitações localizada no prédio da 

Secretaria de Administração, em frente à prefeitura, situado à Rua 

Domingos Braga, s/n, Centro – Aliança – PE ou, ainda através do 

email:fmsalicitacao@gmail.com. 

  

LIDIANY CAVALCANTE DE MELO – 
Pregoeira.  

Publicado por: 
Sandra Dias da Silva 

Código Identificador:DFB7F110 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALTINHO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

ALTINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Licitatório nº 002/2024 - Pregão Eletrônico nº 002/2024 - 

FMAS 
Licitação exclusiva ME/EPP/MEI. Objeto: Registro de Preços para 

aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados ao Programa 

Tá na Mesa Pernambuco – Cozinhas Comunitárias do Município de 

Altinho. Valor máximo aceitável: R$ 559.281,40. Data para cadastro 

de proposta: a partir das 09:00 horas do dia 10/10/2024. 

Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 24/10/2024 às 

09:00 horas Abertura da sessão de lances: 24/10/2024, às 09:30 

horas, (horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site: 

www.bnc.org.br, ou no site Oficial do Munícipio 

http://altinho.pe.gov.br. Outras informações através do e-mail: 

licitacao@altinho.pe.gov.br. 

  

Altinho, 09 de outubro de 2024. 

  

ALEXANDRE MARTINS DA SILVA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Alexandre Martins da Silva 

Código Identificador:46442E43 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ANGELIM 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2024 – PMA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024 – PMA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 – PMA  

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ANGELIM/PE, através 

da Secretaria de Educação, CNPJ: 30.034.495/0001-30. 

CONTRATADA: NOVA MUSIC COMERCIO DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS - ME, CNPJ 09.494.540/0001-43. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de instrumentos 

musicais para as aulas de música na Escola Municipal Pedro Alves da 

Rocha, no município de Angelim/PE. Valor Global: R$ 17.507,00. 

Vigência: Dois meses contados a partir de 02 de Outubro de 2024.  
  

DJANE MARIA SILVA. 
Secretária  

Publicado por: 
Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:B3BF0DF2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ARARIPINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 016/2024 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARIPINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 


